Jahresabschluss zum 31, Dezember 2023
Pathways Public Health GmbH

BILANZ zum 31. Dezember 2023

AKTIVA PASSIVA
31.12.2023 31.12.2022 31.12.2023 31.12.2022
EUR EUR EUR EUR
A. Anlagevermdgen A. Eigenkapital
I. Immaterielle Vermdgensgegenstande I. Gezeichnetes Kapital 25.000,00 25.000,00
1. entgeltlich erworbene Konzessionen, gewerbliche Schutzrechte 1. Bilanzgewinn 1.554.434,30 1.378.018,97
und dhnliche Rechte und Werte sowie Lizenzen an solchen - davon Gewinnvortrag EUR 1.178.018,97 (EUR 710.836,83)
Rechten und Werten 3.916,00 4.496,00
2. Geschafts- oder Firmenwert 1,00 1,00 Summe Eigenkapital 1.579.434,30 1.403.018,97
3.917,00 4.497,00
B. Riickstellungen
Il. sachanlagen
1. Riickstellungen fiir Pensionen und dhnliche Verpflichtungen 66.468,56 <
andere Anlagen, Betriebs- und Geschdftsausstattung 51.468,00 65.400,00 . “g P 2 ' 4971013
2. sonstige Riickstellungen 189.325,06 197.222,42
Ill. Finanzanlagen 255.793,62 246.932,55
Beteiligungen 231.501,26 126.990,40 C. Verbindlichkeiten
Summe Anlagevermégen 286.886,26 196.887,40 1. Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen 41.422,75 24.186,93
- davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr EUR 41.422,75
- .186,93
B. Umlaufvermdgen {EUR 24.185;93)
2. sonstige Verbindlichkeiten 88.852,00 76.719,30
l. Vorrdte - davon gegeniiber Gesellschaftern EUR 0,00 (EUR 727,74)
- davon aus Steuern EUR 58.598,84 (EUR 68.852,54)
unfertige Erzeugnisse, unfertige Leistungen 1.281,78 1.293,47 - davon im Rahmen der sozialen Sicherheit EUR 7.419,38
fi di d tige Verma tand (EUR 3.681,36)
-, Forderungen.und sonstige Vermdgensgegenstande - davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr EUR 88.852,00
= " (EUR 76.719,30)
1. Forderungen aus Lieferungen und Leistungen 800.976,70 968.127,42 _ —_—
2. sonstige Vermdgensgegenstinde 60.643,04 106.845,04 13027475 100.:508:23
- davon gegen Gesellschafter EUR 789,78 (EUR 0,00) D. Passive latente Steuern 26.093,68 28.100,74
861.619,74 1.074.972,46
lil. Kassenbestand, Bundesbankguthaben, Guthaben bei Kreditinsti-
tuten und Schecks 761.819,05 424.325,28
Summe Umlaufvermogen 1.624.720,57 1.500.591,21
C. Rech bgren P en 8.698,57 7.069,18
D. Aktive latente Steuern 71.290,95 74.410,70

1.991.596,35 1.778.958,49

1.991.596,35

1.778.958,49

10



Jahresabschluss zum 31. Dezember 2023
Pathways Public Health GmbH

5.
a)
b)

6.
a)

b)

10.

Ubertrag

Gewinn- und Verlustrechnung fiir die Zeit
vom 1. Januar 2023 bis 31. Dezember 2023

Umsatzerlose

. Verminderung des Bestandes an fertigen

und unfertigen Erzeugnissen
sonstige betriebliche Ertréage

Materialaufwand

Aufwendungen fiir bezogene Leistun-
gen

Personalaufwand
Lohne und Gehalter

soziale Abgaben und Aufwendungen
fiir Altersversorgung und fiir Unterstiit-
zung
- davon fiir Altersversorgung

EUR 84.398,00 (EUR 81.072,86)

Abschreibungen

auf immaterielle Vermégensgegen-
stande des Anlagevermdgens und Sach-
anlagen

auf Vermdgensgegenstande des
Umlaufvermdgens, soweit diese die in
der Kapitalgesellschaft iiblichen
Abschreibungen iiberschreiten

. sonstige betriebliche Aufwendungen

sonstige Zinsen und ahnliche Ertrage

Abschreibungen auf Finanzanlagen und
auf Wertpapiere des Umlaufvermdgens
- davon auBBerplanmaRige Abschrei-
bungen auf Finanzanlagen
EUR -327,57 (EUR 7.943,13)

Zinsen und dhnliche Aufwendungen

2023
EUR

3.580.595,90

11,69

85.313,41

60.170,87

1.909.930,94

420.364,96

2.330.295,90

21.767,11

10.000,00

31.767,11
706.271,76

3.890,85

327,57-

0,00

541.610,40

2022
EUR

3.728.047,68

9.816,77

57.675,51

107.185,04

1.720.068,18

363.682,35

2.083.750,53

28.053,20

0,00
28.053,20

591.995,95

1,02

7.943,13

898,44

956.081,15
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Ubertrag

11.

12.
13.
14.
15.

16.

Gewinn- und Verlustrechnung fiir die Zeit
vom 1. Januar 2023 bis 31. Dezember 2023

Steuern vom Einkommen und vom
Ertrag

- davon Aufwendungen aus der Zufiih-
rung und Auflésung von latenten
Steuern EUR 1.112,69 (EUR 1.924,70)

Ergebnis nach Steuern
sonstige Steuern
Jahresiiberschuss
Gewinnvortrag aus dem Vorjahr

Bilanzgewinn

2023
EUR

541.610,40

165.195,07

376.415,33

0,00

376.415,33

1.178.018,97

1.554.434,30

2022
EUR

956.081,15

288.904,01

667.177,14

5,00-

667.182,14

710.836,83

1.378.018,97
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