

BILANZ zum 31. Dezember 2023

AKTIVA	31.12.2023 EUR	31.12.2022 EUR	PASSIVA	31.12.2023 EUR	31.12.2022 EUR
A. Anlagevermögen					
I. Immaterielle Vermögensgegenstände			A. Eigenkapital		
1. entgeltlich erworbene Konzessionen, gewerbliche Schutzrechte und ähnliche Rechte und Werte sowie Lizizenzen an solchen Rechten und Werten	3.916,00	4.496,00	I. Gezeichnetes Kapital	25.000,00	25.000,00
2. Geschäfts- oder Firmenwert	1,00	1,00	II. Bilanzgewinn	1.554.434,30	1.378.018,97
	3.917,00	4.497,00	- davon Gewinnvortrag EUR 1.178.018,97 (EUR 710.836,83)		
II. Sachanlagen			Summe Eigenkapital	1.579.434,30	1.403.018,97
andere Anlagen, Betriebs- und Geschäftsausstattung	51.468,00	65.400,00	B. Rückstellungen		
III. Finanzanlagen			1. Rückstellungen für Pensionen und ähnliche Verpflichtungen	66.468,56	49.710,13
Beteiligungen	231.501,26	126.990,40	2. sonstige Rückstellungen	189.325,06	197.222,42
Summe Anlagevermögen	286.886,26	196.887,40		255.793,62	246.932,55
B. Umlaufvermögen					
I. Vorräte			C. Verbindlichkeiten		
unfertige Erzeugnisse, unfertige Leistungen	1.281,78	1.293,47	1. Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	41.422,75	24.186,93
II. Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände			- davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr EUR 41.422,75 (EUR 24.186,93)		
1. Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	800.976,70	968.127,42	2. sonstige Verbindlichkeiten	88.852,00	76.719,30
2. sonstige Vermögensgegenstände	60.643,04	106.845,04	- davon gegenüber Gesellschaftern EUR 0,00 (EUR 727,74)		
- davon gegen Gesellschafter EUR 789,78 (EUR 0,00)	861.619,74	1.074.972,46	- davon aus Steuern EUR 58.598,84 (EUR 68.852,54)		
III. Kassenbestand, Bundesbankguthaben, Guthaben bei Kreditinstituten und Schecks	761.819,05	424.325,28	- davon im Rahmen der sozialen Sicherheit EUR 7.419,38 (EUR 3.681,36)		
Summe Umlaufvermögen	1.624.720,57	1.500.591,21	- davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr EUR 88.852,00 (EUR 76.719,30)		
C. Rechnungsabgrenzungsposten	8.698,57	7.069,18	D. Passive latente Steuern		
D. Aktive latente Steuern	71.290,95	74.410,70		130.274,75	100.906,23
	1.991.596,35	1.778.958,49		26.093,68	28.100,74
				1.991.596,35	1.778.958,49

**Gewinn- und Verlustrechnung für die Zeit
 vom 1. Januar 2023 bis 31. Dezember 2023**

	2023 EUR	2022 EUR
1. Umsatzerlöse	3.580.595,90	3.728.047,68
2. Verminderung des Bestandes an fertigen und unfertigen Erzeugnissen	11,69	9.816,77
3. sonstige betriebliche Erträge	85.313,41	57.675,51
4. Materialaufwand Aufwendungen für bezogene Leistungen	60.170,87	107.185,04
5. Personalaufwand a) Löhne und Gehälter	1.909.930,94	1.720.068,18
b) soziale Abgaben und Aufwendungen für Altersversorgung und für Unterstützung - davon für Altersversorgung EUR 84.398,00 (EUR 81.072,86)	420.364,96	363.682,35
	<hr/> 2.330.295,90	<hr/> 2.083.750,53
6. Abschreibungen a) auf immaterielle Vermögensgegenstände des Anlagevermögens und Sachanlagen	21.767,11	28.053,20
b) auf Vermögensgegenstände des Umlaufvermögens, soweit diese die in der Kapitalgesellschaft üblichen Abschreibungen überschreiten	10.000,00 <hr/> 31.767,11	0,00 <hr/> 28.053,20
7. sonstige betriebliche Aufwendungen	706.271,76	591.995,95
8. sonstige Zinsen und ähnliche Erträge	3.890,85	1,02
9. Abschreibungen auf Finanzanlagen und auf Wertpapiere des Umlaufvermögens - davon außerplanmäßige Abschreibungen auf Finanzanlagen EUR -327,57 (EUR 7.943,13)	327,57- <hr/> 0,00	7.943,13 <hr/> 898,44
10. Zinsen und ähnliche Aufwendungen	<hr/> 0,00	<hr/> 898,44
Übertrag	<hr/> 541.610,40	<hr/> 956.081,15

**Gewinn- und Verlustrechnung für die Zeit
vom 1. Januar 2023 bis 31. Dezember 2023**

	2023 EUR	2022 EUR
Übertrag	541.610,40	956.081,15
11. Steuern vom Einkommen und vom Ertrag - davon Aufwendungen aus der Zufüh- rung und Auflösung von latenten Steuern EUR 1.112,69 (EUR 1.924,70)	165.195,07	288.904,01
12. Ergebnis nach Steuern	376.415,33	667.177,14
13. sonstige Steuern	0,00	5,00-
14. Jahresüberschuss	376.415,33	667.182,14
15. Gewinnvortrag aus dem Vorjahr	1.178.018,97	710.836,83
16. Bilanzgewinn	1.554.434,30	1.378.018,97